Expedição de intimação.

22/02/2022 16:20
Julgado procedente em parte do pedido
(Clique para expandir) ... natômico e/ou funcional definitivo parcial incompleto no membro inferior
esquerdo, de repercussão intensa (75%), resultando na indenização de R$ 7.087,50 (sete mil, oitenta e
sete reais e cinquenta centavos). Considerando que as partes informam o pagamento administrativo no
importe de R$ 1.687,50, encontra-se um saldo devedor da parte Demandada no valor de R$ 5.400,00
(cinco mil e quatrocentos reais). Com isto, é de ser acolhido parcialmente o pleito narrado na inicial. Ante
o exposto, com fulcro no artigo 487, I, do NCPC, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido
inicial formulado pelo Autor. CONDENO a Demandada ao pagamento da importância de R$ 5.400,00
(cinco mil e quatrocentos reais), com correção monetária pela tabela do Encoge a partir da data do
acidente e acrescido de juros de mora de 1% (um por cento) ao mês a contar da citação; custas e verba
honorária em valor correspondente a quinze por cento (15%) sobre o valor da condenação.